
Na temelju članka 70. stav 3) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH  broj 39/14), a u vezi s Odlukom Upravnog odbora Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje broj:UOFZ-230/16 od 27.04.2016.godine, 
obavještenja o javnoj nabavci objavljenom na Portalu javnih nabavki pod  brojem 1023-7-1- 
169-3-22/16 dana 13.06.2016.godine i članka 8. Statuta direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu roba

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu roba -  Nabava dizalice topline za potrebe Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, najpovoljnijem ponuđaču „ ALFA 
THERM,,d.o.o. Mostar

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  sproveo 
konkurentski postupak za javnu nabavku roba. U roku predviđenom konkurentskim zahtjevom 
za dostavu ponuda, pristigle su tri (3 )  ponude i to:
1. “ENECO EKOLOŠKI SISTEMI „ do.o. Bijeljina
2. “SES“ đ.o.o. Sarajevo
3. “ALFA THERM“ đ. o. o. Mostar

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da su ponuđač učesnici u postupku javne nabavke, uredno dostavili 
svu kvalifikacionu dokumentaciju traženu konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda.
U skladu sa kriterijem „Najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude ,, kao najuspješnija 

ponuda za javnu nabavku roba - Nabava dizalice topline za potrebe Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ocjenjena je  ponuda ponuđača “ALFA THERM“ 
d.o.o. Mostar, a prema sljedećem redoslijedu uspješnosti:

1. “ALFA THERM“ d.o.o. Mostar, sa ponuđenom cijenom od 38.530,78 KM  bez FDV-a
2. “ENECO EKOLOŠKI SISTEMI „ d.o.o Bijeljina sa ponuđenom cijenom od 39.020,00 K M  
bez pdv

3. ,,SES“ d.o.o Sarajevo sa ponuđenom cijenom od 49.581,00 KM  bez pdv

Najuspješniji ponuđač je  odmah dostavio dokument tražen točkom 3.1. konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda, te se time oslobađa obveze naknadnog dostavljanja dokumenta. 
Ugovorom sa ponuđačem “ALFA THERM“ d.o.o Mostar precizirat će se pojedinosti oko 
nabavke roba — Nabava dizalice topline za potrebe Federalnog zavoda za

P/692029



mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje , a sve u skladu a zahtjevima iz konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda .
Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj form i ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik B iH  broj 39/14).

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

Broj: FZ3/5/2-14-3-1160-9/16 
Mostar, 11.07.2016.godine

Dostaviti: \

1. “ENECO EKOLOŠKI SISTEMI „ d.o.o. Bijeljina,Petrova Gora tihlO, Bijeljina 76 300
2. “SES “ do.  o. Sarajevo, Trg ZA VNOBIH-a 25, "ii 000 Sarajevo '

3. “ALFA THERM“ d.o.o. M ostar, Bišćepolje bb, 88 000 Mostar
4. a/a


